LEY XL.—Possessor malæ fidei cum titulo tenetur indistinctè restituere fructus receptos, et consumptos, deductis expensis. Si autem est sine titulo, ut fur, vel prædo, tenetur de perceptis, et qui percipi potuerunt. Idem, si emit à fraudante creditorem, et particeps fuit fraudis; aut si alienatio fuit facta vi, vel metu; vel contra legem mercatus est; aut occultè rem, quam officialis Regis vendidit, contra solitum modum lucrandi comparavit. Hoc dicit.

(1) *Pudiere ende lleuar*. Concordat l. *si navis* 62. §. fin. D. *de rei vindic.* et §. 2. *vers. illorum*, *Instit. de offic. judic.* et l. *fructus* 55. D. *de rei vindic.* et nota bene, quod hic declaratur, scilicet de fructibus, qui potuerunt percipi à petitore, ut dixit Glos. in l. 2. *C. de fruct. et lit. expens.* Bald. tamen ibi post alios Doct. tenet, quod si magis potuerunt percipi à possessore, quod et illi veniunt, cum habeantur pro perceptis fictè. Tu in hoc dic, ut per Bart. in l. *domum*, *C. de rei vindic.* cujus opinio est magis communis, secundum Alexand. in l. *cum servus*, aliàs incipit, *C. apud Julianum*, D. *de legat.* 1. et limita, ut in casu l. 2. *C. de pign. action.* et ibi notat Bald. et intellige etiam procedere, quod hic dicitur, in vero malæ fidei possessore; nam secus in ficto, cujus mala fides esset inducta per litem contestationem: quia talis tenebitur tantum de fructibus, quos ipse reus percipere potuisset, l. 2. *C. de fruct. et lit. expens.* secundum Bart. ibi: adde l. 8. in fin. tit. 3. *Part.* 3. et quæ ibi dixi.

(2) *Heredad*. Quando cessat mala fides, vide l. *venditor ex hæredit.* 21. D. *de hæred. vel. action. vend.* et quæ dixi supra in l. præcedent. Et quid si ampliores, vel uberiores fructus fuerunt percepti ingenio, et sumptu possessoris malæ fidei? nam ad illos teneatur? Vide Glos. in l. *cæterum*, D. *de rei vindic.* et ibi omninò Bald. et Ang. in l. 1. §. *per hanc*, D. *quæ in fraud. credit.* et adde Lancelotum Decium in l. *apud Julianum*, §. *fructus*, in fin. D. *de legat.* 1. dicentem, quod in omnibus casibus, in quibus malæ fidei possessor tenetur de fructibus, quos potuisset percipere, nunquam tenetur de illis, quos potuisset percipere ex augmento rei facti per ipsum, ut est casus in dicta l. *cæterum*, ubi et vide Ang.

(3) *Tenudos*. Adde l. *si fundum* 17. *C. de rei vindic.* et Bart. in l. *fructus*, et in l. *ex diverso*, col. fin. D. *solut. matrim.* qui dicit, de jure hanc esse communem opinionem: et ista opinio approbatur hic, et non Petri, et Cyni, et Salic. in l. *domum*, 6. *oppos. C. de rei vindic.* et in l. *si fundum*, eod. tit. qui tenebant, quod malæ fidei possessor indistinctè teneatur de percipiendis.